
 
 

                       ORIGINALE 
 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
N. 12    DEL 22/11/2012 
 
OGGETTO:  15 CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E 
DELLE ABITAZIONI.  
LIQUIDAZIONE COMPENSO AI COMPONENTI DELL’UFFICIO 
COMUNALE DI CENSIMENTO. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
 

 
 Visto il vigente Statuto Comunale; 

 
Dato atto che con la delibera di Giunta n. 37 del 28 marzo 2011 è stato costituito l’ufficio 

comunale di censimento, nominando il Responsabile dei Servizi Demografici quale responsabile 
dell’UCC; 

 
Dato atto che le operazioni del Censimento da effettuarsi da parte dell’UCC si sono regolarmente 

svolte, anche in base alle istruzioni dettate dall’ISTAT; 
 
Visto il piano generale di censimento approvato dall’ISTAT;  
 
RILEVATO che i componenti dell’UCC e i rilevatori saranno compensati esclusivamente con le 

somme erogate dall’ISTAT, senza alcun onere a carico del Comune; 
 
Che si è deciso di procedere ad erogare al personale dell’Ufficio Comunale di censimento un 

compenso pari alle ore di straordinario effettivamente prestato, ma sempre nel limite delle somme messe a 
disposizione dall’ISTAT; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di approvare il seguente prospetto per la liquidazione del compenso dovuto al personale 

dell’Ufficio Comunale di Censimento per prestazioni straordinarie eseguite nei mesi di 
settembre 2011/marzo 2012 come in relazione e di liquidare in favore di ciascuno di essi la 
somma corrispondente: 

N.ro Dipendente Mansioni Ore Tariffa Totale 
1 GREGIANIN ORIANA Responsabile UCC 80 16,20 1.296,00 
2 POSCIA DORIANO Collaboratore UCC 44,5 14,58    648,81 

 
 

 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

UFFICIO SERVIZI DEMOGRAFICI 
P.za Municipio, 8 – Cap. 28804 – Tel. 0323/571503 – Fax 0323/553506 

E-mail: servizidemografici.sbv@ruparpiemonte.it 
 



2. Di imputare la spesa complessiva di Euro 1.944,81  all’intervento 4.00.00.05  “Spese per 
servizi conto terzi” del redigendo bilancio di previsione 2012, che presenta la necessaria 
disponibilità; 

 
 
Dalla sede comunale, lì 22/11/2012 

                 IL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 

         Oriana Gregianin 
 
 
 
 
 
 

 Visto ex art. 183, comma 9, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                   Giani Tania 
 
 
 
*************************************************** **************************** 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
\\10.169.9.93\Documenti\Condivisi\Comune\servizi demografici\CENSIMENTO\LIQUIDAZ COMPENSO 
COMPONENTI UFFICIO CENSIMENT.doc 


